Universidade de São Paulo
Escola de Educação Física e Esporte de Ribeirão
Preto

Av. Bandeirantes, 3900 – Monte Alegre – CEP: 14040-907 – Ribeirão Preto - SP
Fone: (16) 3315-0529
www.eeferp.usp.br | eeferp@usp.br

DELIBERAÇÃO EEFERP Nº 63, DE 28 de abril de 2025

Altera dispositivo da Deliberação CPG Nº 42, de 21 de dezembro de

2022 que estabelece os períodos para realização dos processos

seletivos para distribuição de bolsas concedidas ao PPG-EFE.

O Presidente da Comissão de Pós-Graduação da Escola de Educação Física e Esporte

de Ribeirão Preto da Universidade de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, tendo em

vista o deliberado pela referida Comissão, em sua 124ª sessão, realizada em 28/4/25, baixa

a seguinte

DELIBERAÇÃO

Artigo 1º -  A ementa da Deliberação CPG Nº 42, de 21 de dezembro de 2022 passa a

ter seguinte redação:

Estabelece os períodos para realização dos processos seletivos para distribuição de

bolsas concedidas ao PPG-EFE.

Artigo 2º O Art. 1 da Deliberação CPG Nº 42, de 21 de dezembro de 2022 passa a ter a

seguinte redação:

Art. 1. Serão realizados dois processos seletivos, anualmente, para distribuição das

bolsas de mestrado e doutorado concedidas ao Programa.

Artigo 3º – Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Prof. Dr. Renato Francisco Rodrigues Marques

Presidente da CPG/EEFERP

http://www.eeferp.usp.br/
about:blank
about:blank

Assinatura:

Email:
Renato Francisco Rodrigues Marques (28 de abril de 2025 15:58 ADT)

Renato Francisco Rodrigues Marques
renatomarques@usp.br

DELIBERAÇÃO EEFERP Nº 63, DE 28 de abril
de 2025
Relatório de auditoria final 2025-04-28

Criado em: 2025-04-28 (Horário Padrão do Uruguai)

Por: Sistema USPAssina (uspassina@usp.br)

Status: Assinado

ID da transação: CBJCHBCAABAAvlQ4lz5SlsB3KtsKhEsztqbNJ1D5KSoR

Histórico de "DELIBERAÇÃO EEFERP Nº 63, DE 28 de abril de
2025"

Documento criado por Sistema USPAssina (uspassina@usp.br)
2025-04-28 - 15:46:55 ADT

Documento enviado por email para renatomarques@usp.br para assinatura
2025-04-28 - 15:46:58 ADT

Email visualizado por renatomarques@usp.br
2025-04-28 - 15:57:54 ADT

O signatário renatomarques@usp.br inseriu o nome Renato Francisco Rodrigues Marques ao assinar
2025-04-28 - 15:58:46 ADT

Documento assinado eletronicamente por Renato Francisco Rodrigues Marques (renatomarques@usp.br)
Data da assinatura: 2025-04-28 - 15:58:48 ADT - Fonte da hora: servidor

Contrato finalizado.
2025-04-28 - 15:58:48 ADT

		2025-04-28T18:58:56+0000
	Certified by Adobe Acrobat Sign